
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21  487  4608; Ф +381 21 456 217 
ounz@vojvodina.gov.s   

 БРОЈ: 000150748 2024 09427 005 001 000 001 
 

ДАТУМ: 07.05.2024. године 

На основу члана  11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за 
унапређивање положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и 
толеранције ("Службени лист АПВ", број 8/19), чл. 15. и 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, број 37/14 и 54/14-др.одлука и 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 
38/21) и члана 13. став 6. Правилника o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице за унапређивање положаја 
националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције у Аутономној 
покрајини Војводини  („Службени лист АПВ“ број 7/23 и 5/24)  покрајински секретар доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ОЧУВАЊА И НЕГОВАЊА МУЛТИКУЛТУРАЛНОСТИ И МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ 

ТОЛЕРАНЦИЈЕ У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ 
 
I 
 

На основу Јавног конкурса за суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања 
мултикултуралности и међунационалне толеранције у АП Војводини у 2024. години, расписаног дана 
29.01.2024. године под бројем 000150748 2024 09427 005 001 000 001, који је објављен на сајту 
Секретаријата 29.01.2024. године, у дневном листу "Ало" и у Службеном листу АПВ број 6/2024, средства 
се додељују следећим подносиоцима пријаве: 

 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 

доделу 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

Удружења Немаца 
"Syrmisch Mitrowitz" 
Сремска Митровица 

Сремска 
Митровица 

40.000,00 29 
001052188 2024 
09427 005 001 
000 001 

Weihnachtskonzert - Божићни 
концерт 

Клуб мама и беба - 
Сента 

Сента 75.000,00 28 
001022984 2024 
09427 005 001 
000 001 

Породични Еxпо 

Плесни клуб 
"Flamenco" 

Сента 35.000,00 27 
000991764 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп мажореткиња 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

150.000,00 26 
001051937 2024 
09427 005 001 
000 001 

13. фестивал звукова и обичаја у 
Арадачком широком пољу 

ШАХОВСКИ КЛУБ 
РАДНИЧКИ 

Торњош 120.000,00 26 
000940288 2024 
09427 005 001 
000 001 

7. Куп толеранције 

Удружење 
пољопривредних 
произвођача 
"Ренесанс" 

Чока 70.000,00 25 
001048877 2024 
09427 005 001 
000 001 

Одакле долази Микулаш? 

УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА "РЕКИ" 
СТАРА МОРАВИЦА 

Стара 
Моравица 

70.000,00 24 
001081216 2024 
09427 005 001 
000 001 

25 .поворка поводом бербе и 
фолклорни програм 

mailto:ounz@vojvodina.gov.s


Завичајно удружење 
жена и младих Етно 
кућа звучара 

Ором 70.000,00 24 
000990117 2024 
09427 005 001 
000 001 

4. сусрет дечије народне игре 
"Zengő" 

Добровољно 
ватрогасно друштво 

Ором 50.000,00 24 
000989872 2024 
09427 005 001 
000 001 

7. организовање воденог купа у 
Орому 

Културно друштво Адy 
Ендре 

Сајан 70.000,00 24 
000955860 2024 
09427 005 001 
000 001 

Очување и представљање народне 
традиције 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Бездан 70.000,00 23 
001050399 2024 
09427 005 001 
000 001 

Фолклор националних заједница у 
Бездану 

Културно уметничко 
друштво занатлија 
"Lányi Еrnő" 

Суботица 40.000,00 23 
001046941 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дворишна музика 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
КЛУБ 

Бачки 
Петровац 

70.000,00 22 
001047425 2024 
09427 005 001 
000 001 

7. летњи дечији камп у Јаношику 

Круг културе Др. Киш 
Имре 

Бачко 
Петрово Село 

60.000,00 22 
001031982 2024 
09427 005 001 
000 001 

Херој толеранције из Бачког 
Петровог Села Др. Киш Имре 

Торонтал - Мађарски 
образовни културни и 
омладински центар 

Руско Село 50.000,00 22 
000852400 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједничко паљење свећа поводом 
Адвента 

Културно - уметничко 
друштво Салмасал 

Скореновац 100.000,00 22 
000820192 2024 
09427 005 001 
000 001 

Црквени програми за заједницу у 
Скореновцу 2024. године 

Културно друштво 
Мора Иштван 

Кеви 75.000,00 22 
001034220 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп "Мора" 2024. 

Зрнца песка Бачки 
Виногради 

Бачки 
Виногради 

50.000,00 22 
001077978 2024 
09427 005 001 
000 001 

Програми очувања традиције 

Удружење просветних 
радника Мађара 
Северне Бачке 

Суботица 60.000,00 22 
000706438 2024 
09427 005 001 
000 001 

Зидано наслеђе-Железничке 
станице зидане у Монархији 

Иновациони центар Падеј 50.000,00 21 
000421510 2024 
09427 005 001 
000 001 

Учествуј и ти-фудбал у сенци 
толеранције 

Фонд Сеоски дом Трешњевац 70.000,00 21 
001060928 2024 
09427 005 001 
000 001 

"4. lskolaváró  családnap" 

Друштво за неговање 
традиције 
"POSSESSION" 

Мали Иђош 100.000,00 21 
001066743 2024 
09427 005 001 
000 001 

21. међународни турнир у малом 
фудбалу "Куп толеранције" Мали 
Иђош 2024 

Удружење за бригу 
жена и трудница 
"АНАХИТАС" 

Суботица 130.000,00 21 
001078909 2024 
09427 005 001 
000 001 

7."Angel Dreams" Експо за бебе, 
маме и породице 

Удружење за очување 
војвођанских 
традиција "Црвена 
машна" 

Суботица 70.000,00 21 
000935611 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан комшија 2024. 

Круг пријатеља 
међународне 
уметничке колоније 
9+1 

Стара 
Моравица 

80.000,00 20 
001047909 2024 
09427 005 001 
000 001 

Изложба Круга пријатеља 
међународне уметничке колоније 
9+1 у знаку толеранције и 
мултикултурализма 2024. 

Men-thal Drogprevent Бачка Топола 100.000,00 20 
000992937 2024 
09427 005 001 
000 001 

Превенција употребе недозвољених 
психоактивних супстанци међу 
малолетницима 



Удружење ликовних 
уметника "Гложанска 
палета" 

Гложан 60.000,00 20 
001066851 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултинационални камп сликара 
поводом Дана Дунава 2024 

Удружење грађана 
"Сакачи Шандор" 

Кула 150.000,00 20 
000975223 2024 
09427 005 001 
000 001 

Очување и неговање толеранције 
међу нацијама 

Удружење великих 
породица Кинче 

Мали Иђош 80.000,00 20 
001066881 2024 
09427 005 001 
000 001 

Светски дан деце 

Мађарска грађанска 
касина 

Сомбор 50.000,00 20 
001051059 2024 
09427 005 001 
000 001 

Адвент вашар 2024 

Удружење "Procult" Палић 80.000,00 20 
001052636 2024 
09427 005 001 
000 001 

Снимање документарног силма о 
Лајошу Вермешу и олимпијским 
играма на Палићу 

Мађарско културно - 
уметничко друштво 
Палић 

Палић 80.000,00 20 
001067969 2024 
09427 005 001 
000 001 

"A 18.  Kárpát-medencei  Népdalkör 
Találkozó  megszervezése  Palicson" 

Немачко удружење 
"Maria Theresiopolis" - 
Суботица 

Суботица 60.000,00 20 
001081687 2024 
09427 005 001 
000 001 

Нешто моје-нешто твоје-нешто 
наше 

Удружење грађана за 
неговање традиције 
макове седмице 

Суботица 80.000,00 20 
001046248 2024 
09427 005 001 
000 001 

Куповина средстава потребних за 
активности поводом дана породице 

УГ Скелица Нештин 70.000,00 19 
001046277 2024 
09427 005 001 
000 001 

Народни обичаји у нашем крају 

УДРУЖЕЊЕ"ЕТНО 
ДОМ ЖЕНСКИ КУТАК" 

Гложан 50.000,00 19 
001045424 2024 
09427 005 001 
000 001 

Војвођански бранч и дан отворених 
врата у Етно кући Гложан 

КУЛТУРНО ДРУШТВО 
ЦРНА БАРА 

Црна Бара 50.000,00 19 
000955757 2024 
09427 005 001 
000 001 

Манифестација "Кукурузијада 2024" 

Културно друштво 
Братство Мартонош 

Мартонош 50.000,00 19 
001077766 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп толеранције у Мартоношу 
2024 

СРПСКО АМАТЕРСКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"СВЕТИ САВА" 
КАЊИЖА 

Кањижа 60.000,00 19 
001046564 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заиграјмо весело 2024 

Удружење Актив жена 
Пипач 

Дебељача 50.000,00 19 
000973080 2024 
09427 005 001 
000 001 

Неговање дебељачког народног 
стваралаштва (ручни вез) 

Удружење жена 
"Бакице" Уздин 

Уздин 60.000,00 19 
000973010 2024 
09427 005 001 
000 001 

Етно дуга 

Књижевно друштво 
"Szenteleky Kornél" 

Кула 80.000,00 19 
000992960 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Szenteleky" дани 

КУД "Dr. Batthyány-
Strattmann László" 

Банатско 
Аранђелово 

90.000,00 19 
001081305 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултурализам: разноликост 
која спаја 

ДРУШТВО ЗА 
БУГАРСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ 

Нови Сад 60.000,00 19 
000830504 2024 
09427 005 001 
000 001 

Војводина - жудња за животом 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Лалић 70.000,00 19 
001034309 2024 
09427 005 001 
000 001 

Сто година књижевно позоришног 
стваралаштва Срба и Словака у 
Лалићу 



АСОЦИЈАЦИЈА ДАК 
БАНАТСКО НОВО СЕЛО 

Банатско 
Ново Село 

50.000,00 19 
000820067 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толеранција чувар традиције 

Културно уметничко 
друштво "МЛАДОСТ" 
Велика Греда 

Велика Греда 50.000,00 19 
000671820 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дечје путовање кроз прошлост 

Удружење Црна Шума Бездан 70.000,00 19 
001024111 2024 
09427 005 001 
000 001 

Чудна шума 

Центар за 
истраживање Гаспар 
Кароли 

Суботица 60.000,00 19 
001079074 2024 
09427 005 001 
000 001 

Форум Кароли 

Удружење грађана 
Пал Абрахам 

Апатин 50.000,00 18 
001078297 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толеранција пре свега - Tolerancia  
mindenek  előtt 

Драмско Књижевно 
Удружење Грацза 
Јанош 

Ново Орахово 60.000,00 18 
001047742 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Diós települések találkozója" 

ЗА ЊИХ - Удружење за 
моравичку децу 

Стара 
Моравица 

60.000,00 18 
001049190 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Múltunk ékei" - Ликовне радионице 
у знаку међунационалне 
толеранције 

Удружење грађана 
"Фокош" 

Бечеј 80.000,00 18 
000638526 2024 
09427 005 001 
000 001 

5.Камп народне музике "Фокош" 

Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор 

Бечеј 80.000,00 18 
000434129 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан толеранције у Бечеју 

ОДРЕД ИЗВИЂАЧА 
КОВАЧИЦА 

Ковачица 70.000,00 18 
001076568 2024 
09427 005 001 
000 001 

Сви различити сви исти 

ТЕЛЕДОМ НОВИ БЕЧЕЈ Нови Бечеј 70.000,00 18 
001031376 2024 
09427 005 001 
000 001 

Тајна среће 

ДУНАСТАРТ Нови Сад 100.000,00 18 
000711038 2024 
09427 005 001 
000 001 

Спречавање насиља према женама 

УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"МИХАЛ ГЕРЖА" 
КИСАЧ 

Кисач 60.000,00 18 
000935055 2024 
09427 005 001 
000 001 

Све наше боје 

У. Г.  македонске 
националне заједнице 
"Македонски бисери" 

Пландиште 80.000,00 18 
000379194 2024 
09427 005 001 
000 001 

Манифестација - мултикултуралност 
националних заједница под 
слоганом "Сви заједно" 

АРТ ЦЕНТАР "ХЛЕБА И 
ИГАРА" 

Стара Пазова 80.000,00 18 
001077646 2024 
09427 005 001 
000 001 

Моделовање и ливење у металу 
спомен плоче угледног словачког и 
европског књивника Владимира 
Хурбана Владимирова ВХВ у Бечу, 
на згради у којој је једно време 
живео и стварао (1900-1903), у 
поводу обележавања 140 година од 
књижевниковог рођења 

Удружење 
"Lavandemagie" 

Суботица 85.000,00 18 
001059584 2024 
09427 005 001 
000 001 

"PONT VELED TÁBOR" 

Удружење за развој 
заједнице Лудаш 

Шупљак 70.000,00 18 
001051443 2024 
09427 005 001 
000 001 

8. Камп народне музике у Шупљаку 

Удружење Носа Хајдуково 80.000,00 18 
001048338 2024 
09427 005 001 
000 001 

Прослава носанског дана села 



УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА И 
ПРИЈАТЕЉА ЦРНЕ 
ГОРЕ ДУРМИТОР 

Бачко Добро 
Поље 

60.000,00 18 
000915134 2024 
09427 005 001 
000 001 

Шаховски витезови - примјери 
чојства и јунаштва 

Мађарско културно 
друштво Царска Бара 

Бело Блато 60.000,00 18 
001078672 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Emlékműsor Erzsébetlakon Szent 
István tiszteletére" 

Фестивал "Златно 
класје" 

Локве 60.000,00 17 
000976048 2024 
09427 005 001 
000 001 

Организација фестивала "Златно 
класје" 

"Локална превенција и 
помоћ Бачка Топола" - 
Polgárőrség Topolya" 

Бачка Топола 65.000,00 17 
001291400 2024 
09427 005 001 
000 001 

Локална превенција и помоћ Бачка 
Топола и неговање традиција 
Микулаш и Божић 

Удружење стреличара 
Бајша 

Бајша 70.000,00 17 
000699518 2024 
09427 005 001 
000 001 

Међународни традиционални 
стреличарски сусрет 

Етно друштво за 
неговање традиција и 
рукотворина Бајше 

Бајша 70.000,00 17 
000699189 2024 
09427 005 001 
000 001 

21. традиционални међународни 
камп ткања, веза и рукотворина 

КИД "ГЛОЖАН, 13. 
АПРИЛ 1941" 

Гложан 50.000,00 17 
001067646 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан српско-црногорско-словачког 
пријатељства 

Друштво народне 
уметности и 
стваралаштва Потисје 

Бачко 
Петрово Село 

70.000,00 17 
001076436 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједничка будћност - програми у 
знаку разноликости 

ИСТРАЖИВАЧКИ 
ЦЕНТАР "BANATICUM"" 

Врбица 50.000,00 17 
001076511 2024 
09427 005 001 
000 001 

Националне заједнице северног 
Баната-Изложба 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Шатринци 40.000,00 17 
001082485 2024 
09427 005 001 
000 001 

Учимо мађарски! 

Фолклорно плесно 
друштво Тиса 

Кањижа 70.000,00 17 
001024663 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултурални камп народног 
плеса 

Удружење за развој 
професионалних 
вештина "Провенс" 

Нови Сад 100.000,00 17 
000673418 2024 
09427 005 001 
000 001 

Српско-немачки звучни речник за 
децу 

Добровољно 
ватрогасно друштво 
Богојево 

Богојево 90.000,00 17 
000990575 2024 
09427 005 001 
000 001 

Поносно носимо даље 
заоставштину наших предака 

Пријатељи деце 
општине Сента 

Сента 65.000,00 17 
000957748 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједно крећемо 

Пчеларско удружење 
"Чонопља" 

Чонопља 60.000,00 17 
001061981 2024 
09427 005 001 
000 001 

Неговање традиције, заната и 
обичаја 

Ромско удружење 
"Карловачке зоре" 
Сремски Карловци 

Сремски 
Карловци 

75.000,00 17 
000188896 2024 
09427 005 001 
000 001 

Базар различитости 

КАМЕРНИ ХОР ПРО 
МУСИЦА 

Палић 75.000,00 17 
001052751 2024 
09427 005 001 
000 001 

Снага музике - Мултикултурални 
хорски сусрет 

Културно-уметничко 
просветно удружење 
"Чешка беседа" 

Вршац 50.000,00 17 
000306783 2024 
09427 005 001 
000 001 

Јесен у мом сокаку 

Дечији хор "Пресвето 
тројство" 

Ада 50.000,00 16 
001072212 2024 
09427 005 001 
000 001 

Рођенданско такмичења дечијег 
хора Свето Тројство 

Културни центар Ади 
Ендре 

Стара 
Моравица 

80.000,00 16 
001006313 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мост другарства - мултикултурална 
изложба и дан очувања традиције 



ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
НОВОГ ОРАХОВА 

Ново Орахово 80.000,00 16 
000992325 2024 
09427 005 001 
000 001 

23. празник хлеба у Новом Орахову 

ИННОВА ДРУШТВО 
СТВАРАЛАЦА И 
ИНОВАТОРА 

Бечеј 80.000,00 16 
000803719 2024 
09427 005 001 
000 001 

Неговање народне традиције 

"Пирош тулипан" - 
Удружење за очување 
мађарске традиције 

Остојићево 60.000,00 16 
000877191 2024 
09427 005 001 
000 001 

8. Међународни фестивал шљиве 

Удружење просветних 
радника општине 
Кањижа 

Кањижа 70.000,00 16 
001081458 2024 
09427 005 001 
000 001 

Учимо језике наше средине - сусрет 
заједништва и толеранције 

Културно уметничко 
друштво Адорјан 

Адорјан 60.000,00 16 
000905200 2024 
09427 005 001 
000 001 

Очување и представљање зимске 
народне традиције 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Трешњевац 60.000,00 16 
000970020 2024 
09427 005 001 
000 001 

Богата грана 2024 

Културно уметничко 
друштво "Egység" 

Кикинда 60.000,00 16 
000725022 2024 
09427 005 001 
000 001 

Наш Микулаш 

УГ Нови Кнежевац и 
околина 

Нови 
Кнежевац 

90.000,00 16 
000329361 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толеранција и мултикултурализам -
као сила која спаја 

Удружење грађана 
Пхралипе 

Нови Сад 60.000,00 16 
000724300 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултурални дечији камп 
толеранције 2. 

НВО ТРАНДАФИЛИ Нови Сад 60.000,00 16 
000482045 2024 
09427 005 001 
000 001 

Лепо је различито 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Будисава 80.000,00 16 
000362524 2024 
09427 005 001 
000 001 

24. празник села Будисава 2024 

Научно друштво 
војвођанских Мађара 

Нови Сад 100.000,00 16 
000363223 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан мађарске науке на "Délvidék"-у,  
саветовање 2024, односно 
суфинансирање издавања томова 
конференција из 2022. и 2023. 
године 

Арс ника 1994 Нови Сад 50.000,00 16 
000339326 2024 
09427 005 001 
000 001 

Упознајмо се 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 60.000,00 16 
001062451 2024 
09427 005 001 
000 001 

Академија и афирмација дела 
Фрање Штефановића поводом 100 
година од смрти композитора 

Културни центар Гион 
Нандор 

Србобран 60.000,00 16 
000803508 2024 
09427 005 001 
000 001 

После поднева са игром и причом 

ХРВАТСКА УДРУГА 
НОВИНАРА "CRO-
NEWS" 

Суботица 60.000,00 16 
001059868 2024 
09427 005 001 
000 001 

Радијски програм на хрватском 
језику - "Мултикултуралност-понос 
Суботице" 

Удружење грађана 
Радионица 56 

Суботица 75.000,00 16 
001052146 2024 
09427 005 001 
000 001 

Међународно такмичење младих из 
историје 

Културно уметничко 
друштво Лудаш Маћи 

Шупљак 40.000,00 16 
000991695 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мáртон-напи Лудассáгок 

ХРВАТСКО 
ПРОСВЈЕТНО 
ДРУШТВО "БЕЛА 
ГАБРИЋ" 

Суботица 60.000,00 16 
000971467 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултурални сусрети младих - 
сурадња са матичном домовином 



ЗРЕЊАНИНСКО 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"КАРОЛИНА" 

Зрењанин 60.000,00 16 
000672421 2024 
09427 005 001 
000 001 

Фестивал "Луца погаче" 

Мађарско позоришно 
удружење "Перем" 

Бечеј 50.000,00 15 
000706610 2024 
09427 005 001 
000 001 

Драмапедагошке радионице  за 
децу у Бечеју 

Извор - Мађарски 
народно - културни 
образовни центар 

Бечеј 50.000,00 15 
000681026 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп народних рукотворина у 
Бечеју 

БРАЋА ТАН ДРУШТВО 
ИНТЕЛЕКТУАЛАЦА 

Бечеј 100.000,00 15 
000426241 2024 
09427 005 001 
000 001 

Чинија љубави 2024 

ШКОЛА ПЛУС ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ 

Бела Црква 60.000,00 15 
000876283 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Обичаји у срцу" 

Културно удружење 
"Чипет Чапат" 

Црна Бара 50.000,00 15 
001068700 2024 
09427 005 001 
000 001 

4. такмичење у кувању рибље чорбе 

Мађарско културно 
друштво Барток Бела 

Хоргош 70.000,00 15 
001059767 2024 
09427 005 001 
000 001 

"13. Dunán  innen,  Tiszán  túl", V. 
Délvidéki  elődöntő megvalósítása  
Horgoson" 

РЕГИОНАЛНА МРЕЖА 
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 
ОДРАСЛИХ ФЕРХА 

Кањижа 60.000,00 15 
001034312 2024 
09427 005 001 
000 001 

Магија речи- Камп толеранције 
малих ђака у Кањижи 

НАИВА АРТ КУЛТ Ковачица 70.000,00 15 
001047111 2024 
09427 005 001 
000 001 

Ликовна колонија МУТИНАК 2014-
2024 

Удружење грађана 
Домбош 

Мали Иђош 100.000,00 15 
001066641 2024 
09427 005 001 
000 001 

Домбош фест 2024 

Мађарско удр.за 
негов.култ. и очув. 
локалне историје 
"Фекетић" 

Фекетић 70.000,00 15 
001081539 2024 
09427 005 001 
000 001 

Програми за децу 

Добровољно 
ватрогасно друштво 
"МАРОНКА КАРОЉ" 

Мали Иђош 70.000,00 15 
001032744 2024 
09427 005 001 
000 001 

4. Такмичење ватрогасаца и сусрет 
мађарских ватрогасаца из Карпата у 
Војводини 

Мала моторна банда 
Мали Иђош 

Мали Иђош 70.000,00 15 
000803802 2024 
09427 005 001 
000 001 

2.Међународни сусрет мотора у 
Малом Иђошу 

Форум за едукацију, 
сарадњу, афирмацију 
и подршку грађ. 
друштву 

Нови Сад 60.000,00 15 
000304959 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултуралност - националне 
заједнице Војводине 

Удружење грађана за 
рурални развој "Еуро - 
Бачка" 

Сомбор 70.000,00 15 
000990430 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Остајте овде" - оснажење деце и 
омладине мађарске националне 
мањине 

Удружење грађана 
Пулс 

Бездан 50.000,00 15 
000747846 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп толеранције 

Културно просветно 
друштво Јединство 

Бајмок 110.000,00 15 
000992250 2024 
09427 005 001 
000 001 

61. међународна смотра фолклора 

ЦРНОГОРСКИ НАУЧНО 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

Врбас 60.000,00 15 
001049271 2024 
09427 005 001 
000 001 

Украјинско-црногорске 
мултикултуралне интеракције 

Удружење 
породичних 
газдинстава Кластер 
Фокус 

Зрењанин 70.000,00 15 
001078165 2024 
09427 005 001 
000 001 

41. такмичење у жетви Мужља 



Скаутски округ 
Торонтал 

Зрењанин 70.000,00 15 
001078744 2024 
09427 005 001 
000 001 

Традиционални камп извиђача 

Удружење музичара и 
певача из Мужље 

Зрењанин 50.000,00 15 
001082215 2024 
09427 005 001 
000 001 

Такмичење основаца и 
средњошколаца у певању у Мужљи 

Клуб жена Мужља Зрењанин 50.000,00 15 
000905351 2024 
09427 005 001 
000 001 

50. јубилеј клуба 

Удружење за 
неговање старих 
обичаја "Р.Е.М.У.С." 

Зрењанин 70.000,00 15 
000863948 2024 
09427 005 001 
000 001 

19. Мужљанска свадба 

Добровољно 
ватрогасно друштво 
Мужља 

Зрењанин 50.000,00 15 
001032872 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан ватрогасаца са игром за децу 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
ОЛОРИЈА 

Ђурђево 50.000,00 15 
000435129 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дани толеранције Шајкашке - 2024 

Удружење за 
будућност Торде 

Торда 95.000,00 15 
001290873 2024 
09427 005 001 
000 001 

Манифестација поводом Дана села 
у знаку толеранције 

Удружење Креастол Ада 40.000,00 14 
001081826 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједно је лакше- заједнички камп 

Културно друштво 
"Невен" Утрине 

Утрине 50.000,00 14 
001007489 2024 
09427 005 001 
000 001 

6. Наш је грунд-Дечији камп глуме 

УДРУЖЕЊЕ 
"КУЛТУРНО-
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
ПЕТАР КОЧИЋ" 

Челарево 50.000,00 14 
001078421 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заиграјмо заједно 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Вечера Шандор 

Бачка 
Паланка 

70.000,00 14 
001052309 2024 
09427 005 001 
000 001 

Манифестација "Дани мађарске 
кухиње" 

УДРУЖЕЊЕ 
"КУЛТУРНО-
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
ПЕТАР КОЧИЋ" 

Челарево 50.000,00 14 
001052184 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заиграјмо заједно 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Ором 70.000,00 14 
001067520 2024 
09427 005 001 
000 001 

Хлеб наш насушни дај нам данас 

УДРУЖЕЊЕ 
СПОРТСКИХ 
РИБОЛОВАЦА САЈАН 

Сајан 70.000,00 14 
001079885 2024 
09427 005 001 
000 001 

Лига "Jo Pajtas" 2024 

Мађарско културно 
уметнички центар 

Дебељача 100.000,00 14 
001077306 2024 
09427 005 001 
000 001 

240. годишњица села - приказ и 
очување традиције 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА 

Кула 60.000,00 14 
001050456 2024 
09427 005 001 
000 001 

Црна Гора у очима војвођанских 
сликара 

Удружење грађана 
"Русинска ризница" 

Руски Крстур 90.000,00 14 
000957508 2024 
09427 005 001 
000 001 

Укуси традиције 

КУД "Tiszagyöngye" 
Нови 
Кнежевац 

80.000,00 14 
000335345 2024 
09427 005 001 
000 001 

15.Северно-Банатски сусрет 
народне игре 

УГ "Позитивус" Нови Сад 50.000,00 14 
001080952 2024 
09427 005 001 
000 001 

Искрено+маштовито=толерантно 



СРУ СПОРТИСИМО 
ФИТ 

Нови Сад 60.000,00 14 
001079968 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толерантна породица 

Спортско рекреативно 
удружење СРЦ 

Нови Сад 60.000,00 14 
001079807 2024 
09427 005 001 
000 001 

Војвођанска толеранцијада 

СПОРТСКО 
РЕКРЕАТИВНО 
УДРУЖЕЊЕ СПОРТ 
СПИРИТ 

Каћ 60.000,00 14 
001079727 2024 
09427 005 001 
000 001 

Цртамо толеранцију 

УГ "Градска деца" Нови Сад 50.000,00 14 
001076782 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толеранција нема ману! 

УГ "Мали људи-велика 
одговорност" 

Нови Сад 60.000,00 14 
001076729 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мало по мало и толерантни смо! 

ДОР - Центар за 
креативну едукацију и 
уметност 

Нови Сад 60.000,00 14 
001062247 2024 
09427 005 001 
000 001 

Под истим кровом - неформална 
едукације деце о међунационалној 
толеранцији 

Удружење "Социо-
екологично" 

Деч 50.000,00 14 
000748405 2024 
09427 005 001 
000 001 

Смотра мултикултуралности нове 
генерације 

Јавно образовање - 
Јерменовци 

Јерменовци 100.000,00 14 
000957720 2024 
09427 005 001 
000 001 

Света Ана- црквене свечаности и 
друге значајне свечаности 

Клуб за негов. трад. и 
обичаја свих народа и 
народн. Војводине 

Србобран 60.000,00 14 
001077276 2024 
09427 005 001 
000 001 

Културни мозаик 2024 

СЛОВАЧКО КУД ХЕРОЈ 
ЈАНКО ЧМЕЛИК 

Стара Пазова 50.000,00 14 
000803460 2024 
09427 005 001 
000 001 

30. Зузанска забава 

Мађарски Културни 
Уметнички Центар 
Дожа Ђерђ 

Бајмок 120.000,00 14 
001006514 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дани Доже 

СПОРТСКО 
РЕКРЕАТИВНО 
УДРУЖЕЊЕ 
"АГИЛНОСТ" 

Бачко Добро 
Поље 

50.000,00 14 
001079423 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједно смо "мулти" људи 

Удружење љубитеља 
вина Свети Мартин  
Мужља 

Зрењанин 50.000,00 14 
001078603 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дегустација вина на дан св.Мартона 
у Мужљи 

"Година Пупина 
Зрењанин" 

Зрењанин 70.000,00 14 
001068217 2024 
09427 005 001 
000 001 

Прича о Пупиновом Банату 

Рукометни клуб 
"Лехел" 

Зрењанин 70.000,00 14 
000991545 2024 
09427 005 001 
000 001 

Међународна рукометна вежба 

Удружење грађана 
"Осмех" 

Утрине 50.000,00 13 
001032513 2024 
09427 005 001 
000 001 

3. Глумачки камп толеранције 

Удружење грађана 
Чараин 

Товаришево 60.000,00 13 
001076249 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дани толеранције 

СЛОВАЧКО КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
ПИВНИЦЕ 

Пивнице 50.000,00 13 
000829190 2024 
09427 005 001 
000 001 

Фолклорна и певачка ризница 
пивничких Словака 

Културно уметничко 
друштво Братство 

Бајша 60.000,00 13 
001079143 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дечији сусрет народне музике 



Удружење Бубамара Бечеј 60.000,00 13 
001048150 2024 
09427 005 001 
000 001 

"БЕДЕФ" бечејски дечији фестивал 

"Екобечеј" Удружење 
грађана 

Бечеј 80.000,00 13 
000852569 2024 
09427 005 001 
000 001 

Међународна колонија еко 
стваралаштва 

УДРУЖЕЊЕ МАЈКИНА 
РАДИОНИЦА 

Баноштор 60.000,00 13 
000914861 2024 
09427 005 001 
000 001 

Неговање мултикултуралности 
задатак сваке генерације 

Добровољно 
ватрогасно друштво 

Падеј 50.000,00 13 
001067934 2024 
09427 005 001 
000 001 

8. сусрет доборовољних 
ватрогасаца 

СРУ "Равница" Кула 60.000,00 13 
001079230 2024 
09427 005 001 
000 001 

Предузетнк у спорту за бољу 
телеранцију 

Друштво за заштиту 
мајки и деце Изида - 
општине Мали Иђош 

Фекетић 65.000,00 13 
001052713 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједно стварамо са пажњом једни 
према другима 

Удружење грађана 
"СРЦЕМ ЗА СВЕ" 

Нови Сад 70.000,00 13 
001081337 2024 
09427 005 001 
000 001 

Сваки час толеранто између нас и 
помало еколошки 

с.р.у. СПОРТИСИМО 
КИДС 

Нови Сад 65.000,00 13 
001081260 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједно још из вртића 

Завичајно удружење 
"Сава Мркаљ" 

Нови Сад 60.000,00 13 
001067697 2024 
09427 005 001 
000 001 

Научимо да бисмо знали чувати 

ФОНДАЦИЈА АРТ 
СМАРТ 

Нови Сад 70.000,00 13 
000664149 2024 
09427 005 001 
000 001 

Свадба некад и сад 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ОБРАЗОВАЊА 
“ОБРАЗОВНИ 
САВЕТНИК“ 

Нови Сад 80.000,00 13 
000748016 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толеранција је пут ка задовољству 

СРУ Паризан 
Петроварадин 

Петроварадин 50.000,00 13 
001079575 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толерантни спортисти 

Српско-чешко 
удружење Беседа 
Петроварадин 

Петроварадин 60.000,00 13 
000703199 2024 
09427 005 001 
000 001 

Манифестација "Дани Ћирила и 
Методија 2024" 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
МОСТОВИ БЕЗДАНА 

Бездан 80.000,00 13 
001024205 2024 
09427 005 001 
000 001 

Тројни сусрет у Бездану 2024 

ФОНДАЦИЈА ЗА 
ОЧУВАЊЕ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
МАКЕДОНСКЕ КУЛТУРЕ 
МАК.СУНЦЕ 

Суботица 75.000,00 13 
000327285 2024 
09427 005 001 
000 001 

Фестивал "Толеранција-сусрет 
разлика" 2024 

Удружење грађана 
Јухасок 

Суботица 120.000,00 13 
001051679 2024 
09427 005 001 
000 001 

10. FOLK MUSIC FEST 

Удружење грађана 
"Буњевачка касина" 

Суботица 60.000,00 13 
001078570 2024 
09427 005 001 
000 001 

Култура између Буњеваца и 
подунавски Шваба некад и сад 

БУЊЕВАЧКИ 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
БАЈМОК 

Бајмок 60.000,00 13 
000936545 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултурална дечија креативна 
ликовна радионица у техници сламе 

Фондација Панонија Суботица 75.000,00 13 
000851573 2024 
09427 005 001 
000 001 

Заједно за Војводину 



Удружење грађана 
"MC Patriots" 

Темерин 90.000,00 13 
000571469 2024 
09427 005 001 
000 001 

16. Темерински сусрет мотора 

Удружење "Kultur 
Kavalkad" 

Темерин 90.000,00 13 
000667941 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп "Баранголо" 

Мађарски Културни 
Центар - Тител 

Тител 50.000,00 13 
000955900 2024 
09427 005 001 
000 001 

7. Дан мађарске кухиње у Тителу 

КПД КАРПАТИ Врбас 60.000,00 13 
000465104 2024 
09427 005 001 
000 001 

Карпати и омладина - заједно смо 
успешнији и бољи 

Румунски центар за 
истраживање и 
културно 
промовисање 

Вршац 60.000,00 13 
001082339 2024 
09427 005 001 
000 001 

Банатски спој 

Друштво за неговање 
традиције ручних 
радова Јоргован 

Торда 90.000,00 13 
000956839 2024 
09427 005 001 
000 001 

Фестивал кукуруза у знаку 
толеранције 

Удружење грађана 
"Музички тренутак" 

Бечеј 50.000,00 12 
000699652 2024 
09427 005 001 
000 001 

11. међународно музичко 
такмичење Фантаст 2024 

Центар За Младе „Ана 
& Бастиан“ 

Кањижа 50.000,00 12 
001067373 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп пријатељства 

РУСИНСКО НАРОДНО 
ПОЗОРИШТЕ "ПЕТРО 
РИЗНИЧ ЂАЂА" 

Руски Крстур 70.000,00 12 
001034019 2024 
09427 005 001 
000 001 

Позоришна интерактивна представа 
за децу "Инсталирај и ти дедин Џи 
Пи Ти" 

Мађарски културни 
центар Непкер 

Кула 80.000,00 12 
000990542 2024 
09427 005 001 
000 001 

17. дани очувања традиције 

Инфо-НБ Нови Бечеј 70.000,00 12 
001062341 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мађарске народне приче - драгуљ у 
круни наслеђа 

Центар омладине 
војвођанских мађара 

Нови Сад 70.000,00 12 
000712420 2024 
09427 005 001 
000 001 

Шаховски турнир 

ДРУШТВО ЗА 
УКРАЈИНСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ ПРОСВИТА 

Нови Сад 60.000,00 12 
001081576 2024 
09427 005 001 
000 001 

Богатство различитости 

Удружење грађана 
"Нови Сад" 

Нови Сад 50.000,00 12 
001079856 2024 
09427 005 001 
000 001 

Толеранција је као песма, лагана и 
лепа 

УГ ФлориАрт Нови Сад 50.000,00 12 
000713309 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултуралност у класичној 
музици исказана на 
међународнима такмичењима соло 
певача "Artisti Della Voce" и гудача 
"Artisti dell Arco" 

Центар за развој 
слободног друштва 

Нови Сад 100.000,00 12 
001052008 2024 
09427 005 001 
000 001 

Унапређење међунационалне 
толеранције младих у друштвеној 
заједници 

Позоришна Радионица 
Роберта Молнара 

Нови Сад 50.000,00 12 
001050027 2024 
09427 005 001 
000 001 

Једне тихе зимске ноћи 

Хор "Новосадске 
шмизле" 

Нови Сад 50.000,00 12 
000936162 2024 
09427 005 001 
000 001 

Музика без граница 

У.Г. Хереце Торњош 50.000,00 12 
001024025 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан села 2024 Торњош 



САВЕЗ АГРАРНИХ 
УДРУЖЕЊА СЕВЕРНЕ 
ВОЈВОДИНЕ 

Сента 50.000,00 12 
000955660 2024 
09427 005 001 
000 001 

Наука у служби одржавања наслеђа 
у пољопривреди 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Срем 

Сремска 
Митровица 

60.000,00 12 
001078931 2024 
09427 005 001 
000 001 

Божићни обичаји 

СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ 
"ACTIVE KIDS" 

Суботица 60.000,00 12 
001047179 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Active Kids Future Run 2024" 

Буњевачки едукативни 
и истраживачки 
центар "Амброзије 
Шарчевић" 

Суботица 70.000,00 12 
000970505 2024 
09427 005 001 
000 001 

Мултикултурална и 
мултинационална "Дичија недиља" 

Спортско рекреативно 
удружење 
"Рекреативос" 

Равно Село 60.000,00 12 
001081428 2024 
09427 005 001 
000 001 

Камп толерантних спортова 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
АФИРМАТИВНО 
КРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

Вршац 60.000,00 12 
000957820 2024 
09427 005 001 
000 001 

Звуци моје равнице 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"ДОБРА ВОЉА" 
ИЗБИШТЕ 

Избиште 50.000,00 12 
000819073 2024 
09427 005 001 
000 001 

"Банатски фруштук" 

Мужљанско Мађарско 
Културно Уметничко 
Друштво Петефи 
Шандор 

Зрењанин 50.000,00 12 
000873072 2024 
09427 005 001 
000 001 

Програм културно уметничког 
друштва поводом отварања сезоне 

Удружење "Умрежи 
се" 

Нови Сад 60.000,00 11 
000585630 2024 
09427 005 001 
000 001 

"И ја сам мултикултуралан - буди и 
ти" 

АСОЦИЈАЦИЈА 
КУЛТУРАНОВА 

Петроварадин 90.000,00 11 
000711603 2024 
09427 005 001 
000 001 

Такт Фест 2024 - мултимедијални, 
мултикултурални, интернационални 
фестивал 

Удружење грађана 
"Можемо солидарно" 

Нови Сад 60.000,00 10 
001081477 2024 
09427 005 001 
000 001 

Модерно је бити толерантан 

 
II 

Подносиоци пријава чији су програми/пројекти вредновани са мање од 10 бодова и којима нису 

додељена средства: 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО АМАТЕРА 
НОВАК РАДОНИЋ 
МОЛ 

Мол 9 
000993180 
2024 09427 005 
001 000 001 

Игром до толеранције 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И 
ОБРАЗОВАЊЕ СОНТА 

Сонта 9 
001051600 
2024 09427 005 
001 000 001 

Рука руци - афирмација мултикултурализма у 
Војводини 

Удружење С. Војтеха 
МС Селенча 

Селенча 9 
000940516 
2024 09427 005 
001 000 001 

6. међународна ликовна колонија мултиетничког 
хршћанског мотива 

УГ Скелица Нештин 9 
001076669 
2024 09427 005 
001 000 001 

Поново за истим столом 

Удружење 
проналазача и 

Челарево 9 
001068919 
2024 09427 005 
001 000 001 

Такмичарски дани младих предузетника и 
иноватора 



иноватора Челарево - 
Бачка Паланка 

Хумана Друштво за  
подршку детињству и 
младости 

Бачка Паланка 9 
001046997 
2024 09427 005 
001 000 001 

Вршњачки караван интеркултуралне едукације 

АФИРМАЦИЈА 
ТРАДИЦИЈЕ 
ОМЛАДИНЕ СПОРТА 
АТОС 

Нова Гајдобра 9 
000408340 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дечији фудбалски турнир слоге и јединства 

Удружење жена Ново 
Орахово 

Ново Орахово 9 
001047869 
2024 09427 005 
001 000 001 

Наше удружење такође жели активно да 
учествује на слави села са осталим цивилним 
душтвима "У заједништву је снага" 

Рона Друштво за негу 
традиције и екологије 

Ново Орахово 9 
001047643 
2024 09427 005 
001 000 001 

Манифестација у знаку мултикултурализма 
нациаоналних заједница "Сви заједно уз музику 
преко традиције" 

Драмско Књижевно 
Удружење "Gracza 
Janos" 

Ново Орахово 9 
001007685 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мађарско-русинске народне активности у 
Сунчаном летњем кампу 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

9 
001077223 
2024 09427 005 
001 000 001 

Турнир матице у малом фудбалу за прелазни 
пехар амбасаде Словачке Републике у Србији 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

9 
001068802 
2024 09427 005 
001 000 001 

Презентовање словачке националне културе 
настале на територији Војводине у Словачкој 
Републици 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

9 
001068397 
2024 09427 005 
001 000 001 

Вратимо Дунаву плаветнило неба 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

9 
001067909 
2024 09427 005 
001 000 001 

Трагови живота 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

9 
000714349 
2024 09427 005 
001 000 001 

Српско словачко мађарски кулинарски сусрети у 
Кулпину 

Дечији креативни 
центар "Пријатељи 
деце" 

Маглић 9 
001033803 
2024 09427 005 
001 000 001 

Хајд у коло момче, ту је и девојче! 

Војвођанска 
организација младих 

Бачко 
Градиште 

9 
001025185 
2024 09427 005 
001 000 001 

14. Фестивал палачинки 

Руско-Српско 
друштво Инђија 

Крчедин 9 
000973595 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дијалог руско-српске културе. Размена искустава 

РИМОКАТОЛИЧКА 
ЖУПА СВЕТА АНА 
МАРАДИК 

Марадик 9 
000955456 
2024 09427 005 
001 000 001 

Ораторији за децу и младе различитих 
националних припадности 

Удружење грађана 
Покрет за Мале 
Пијаце 

Мале Пијаце 9 
001068692 
2024 09427 005 
001 000 001 

Војводина разноликости - В. међународни дечији 
и омладински плесни сусрет 

Удружење грађана 
"Глас предака" 

Кањижа 9 
001006113 
2024 09427 005 
001 000 001 

На траговима предака 

Удружење "Баћанеум 
наш дом" 

Мартонош 9 
001006312 
2024 09427 005 
001 000 001 

Пројекти у кругу младих који се баве очувањем и 
неговањем међунационалне толеранције 

ОМЛАДИНСКИ САВЕТ 
ОПШТИНЕ КОВАЧИЦА 

Ковачица 9 
001081639 
2024 09427 005 
001 000 001 

Етно култ 2024 

ДЕЧЈИ ФОЛКЛОРНО-
УМЕТНИЧКИ 
АНСАМБЛ "ВЛОЧКА" 

Ковачица 9 
001046458 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Словенско моје, отчина моја" - дани словачке 
народне игре и традиције Словака у Словачкој и 
дијаспори 



Рок музички клуб 
"Underground" 

Падина 9 
001033943 
2024 09427 005 
001 000 001 

Рок фестивал неафирмисаних бендова "Valley 
Echo Rock Fest" 

Удружење грађана 
"Сакачи Шандор" 

Кула 9 
001050680 
2024 09427 005 
001 000 001 

Традиционално освештавање пшенице 

РУСИНСКО НАРОДНО 
ПОЗОРИШТЕ "ПЕТРО 
РИЗНИЧ ЂАЂА" 

Руски Крстур 9 
001033597 
2024 09427 005 
001 000 001 

Прикупљање, обрада и дигитализација архивске 
грађе позоришта 

МАТИЦА РУСИНСКА Руски Крстур 9 
000639115 
2024 09427 005 
001 000 001 

Међународна ликовно-литерарна колонија 2024 

Удружење "Катуњани 
и пријатељи" 

Ловћенац 9 
001025315 
2024 09427 005 
001 000 001 

Фестивал мултикултуралности у Ловћенцу: Млади 
градитељи толеранције 

Омладински клуб Нова Црња 9 
001067867 
2024 09427 005 
001 000 001 

Омладински бал у знаку толеранције 

Центар Срба са 
Косова и Метохије 

Нови Сад 9 
001067996 
2024 09427 005 
001 000 001 

Гајдашки етно камп 

Интеркултурални 
Центар 

Нови Сад 9 
000712996 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дани културе у духу толеранције 

ДУНАСТАРТ Нови Сад 9 
000710988 
2024 09427 005 
001 000 001 

Пикник поводом дана мајки 

Откривалиште Нови Сад 9 
001068754 
2024 09427 005 
001 000 001 

Абецеда - игром до знања 

РУСИНСКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 

Нови Сад 9 
000711797 
2024 09427 005 
001 000 001 

23. дечији фестивал "Веселинка" 

РЕКА УДРУЖЕЊЕ 
ГРАЂАНА 

Нови Сад 9 
001050136 
2024 09427 005 
001 000 001 

Изложба "Луча црногорског ћирилског 
штампарства" 

Удружење грађана 
"ИНТЕГРА 21" 

Нови Сад 9 
001046485 
2024 09427 005 
001 000 001 

10. јубиларна Гитаријада Војводине 

Удружење ромских 
студената 

Нови Сад 9 
001047151 
2024 09427 005 
001 000 001 

Комодификација културе и мултикултурализам 

УГ "Чувари традиције 
и народног блага" 

Степановићево 9 
001045318 
2024 09427 005 
001 000 001 

Словачко-српске културне и историјске везе 2024 

Удружење Хлас људу 
из Новог Сада 

Нови Сад 9 
001044797 
2024 09427 005 
001 000 001 

Сачувајмо традицију Словака у Војводини 2024 

Отворена 
Војвођанска 
иницијатива 

Нови Сад 9 
000668955 
2024 09427 005 
001 000 001 

Војвођански фест 3. 

Удружење за развој 
професионалних 
вештина "Провенс" 

Нови Сад 9 
000673499 
2024 09427 005 
001 000 001 

2. свечана академија "Деци у част" 

Удружење Израз Нови Сад 9 
000670651 
2024 09427 005 
001 000 001 

Музика и традиција кроз игру 2. 

Удружење Ризница 
идеја 3М 

Нови Сад 9 
000670547 
2024 09427 005 
001 000 001 

Етничка лепеза прозе и поезије 



Удружење Маркет 
идеја 

Нови Сад 9 
000670413 
2024 09427 005 
001 000 001 

Традиционалне дечије игре 2024 

Хрватски културни 
центар Нови Сад 

Петроварадин 9 
000636073 
2024 09427 005 
001 000 001 

Радионица златовеза - очувајмо своју баштину 

Јеврејска општина 
Нови Сад 

Нови Сад 9 
000975709 
2024 09427 005 
001 000 001 

Програм обележавања 80. година од депортације 
новосадских Јевреја 

УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "МИХАЛ 
ГЕРЖА" КИСАЧ 

Кисач 9 
000934931 
2024 09427 005 
001 000 001 

Разиграни и традиционални Божић 

Савез уметничког 
стваралаштва 
аматера Војводине 

Нови Сад 9 
000602757 
2024 09427 005 
001 000 001 

54. покрајинска смотра рецитатора "Песниче 
народа мог" 

УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "МИХАЛ 
ГЕРЖА" КИСАЧ 

Кисач 9 
000915002 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дечје радионице уметничког удружења 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ОБРАЗОВАЊА 
“ОБРАЗОВНИ 
САВЕТНИК“ 

Нови Сад 9 
000748474 
2024 09427 005 
001 000 001 

Записи из ковиљског кућерка с краја 19. века, а о 
животу Војводине у протекла два века 

РУМУНСКИ ЦЕНТАР 
ЗА ДЕМОКРАТСКЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ И 
ЉУДСКА ПРАВА 

Нови Сад 9 
000724676 
2024 09427 005 
001 000 001 

Обојени свет детињства - толеранција 

Фондација грчке 
националне мањине 
у Србији 

Нови Сад 9 
000724249 
2024 09427 005 
001 000 001 

Едукативна изложба и културни наступ у 
Будимпешти, Мађарска 

Удружење 
пензионера града 
Новог Сада 

Нови Сад 9 
000504193 
2024 09427 005 
001 000 001 

Интернет презентација и презентација штампаног 
билтена "Пензионер" 

Међународни центар 
књижевности за децу 
Змајеве дечје игре 

Нови Сад 9 
000636884 
2024 09427 005 
001 000 001 

Зачарани замак бајки 

ДРУШТВО ЗА 
РУСИНСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ 

Нови Сад 9 
000336691 
2024 09427 005 
001 000 001 

50 година од издавања Граматике русинског 
језика Николе М. Кочиша (1974-2024) 

Центар за промоцију 
здравих идеја "Еурека 
021" 

Сремска 
Каменица 

9 
000715153 
2024 09427 005 
001 000 001 

ЗДРава култура 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Лалић 9 
001076772 
2024 09427 005 
001 000 001 

Рушење мајског дрвета 

Удружење жена 
"Мајчино срце" 
Лалић 

Лалић 9 
001048904 
2024 09427 005 
001 000 001 

Прело у нашем сокаку 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Петефи Шандор 

Панчево 9 
001047181 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мали мађарско-српски речник за децу 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Петефи Шандор 

Панчево 9 
001006528 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мали мађарско-српски речник 

ПОСЕТИ ПАНЧЕВО Панчево 9 
000838751 
2024 09427 005 
001 000 001 

Од војвођанског блата до финих заната 

ПОСЕТИ ПАНЧЕВО Панчево 9 
000210422 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мађународни дан туризма - туризам и мир 



КУД БРАТСТВО Хајдучица 9 
001068856 
2024 09427 005 
001 000 001 

Неговање културе и традиције Словака у 
Хајдучици 

У.Г. Хереце Торњош 9 
001077667 
2024 09427 005 
001 000 001 

Слава села Торњош 2024 

Плесни клуб 
Фламенцо 

Сента 9 
001032323 
2024 09427 005 
001 000 001 

Трошкови путовања на фестивал у 
Hódmezővásárhely 

Клуб мама и беба - 
Сента 

Сента 9 
001023059 
2024 09427 005 
001 000 001 

Набавка опреме за потребе удружења 

Плесни клуб 
"Flamenco" 

Сента 9 
000991477 
2024 09427 005 
001 000 001 

6. међународни фестивал мажореткиња Сента 

ХРВАТСКО КУД 
ВЛАДИМИР НАЗОР 

Сомбор 9 
001081938 
2024 09427 005 
001 000 001 

Радионица израде божићних овчица и Адвентски 
вашар 

Спортски савез града 
Сомбора 

Сомбор 9 
001052790 
2024 09427 005 
001 000 001 

Градови љубави и толеранције 

Удружење 
просветних радника 
културе "Змај" 

Јарак 9 
000715733 
2024 09427 005 
001 000 001 

Беседом и песмом кроз Срем 

Центар за економско 
унапређење Рома 

Сремска 
Митровица 

9 
000437623 
2024 09427 005 
001 000 001 

Интеркултуралност нас повезује 

Друштво лингвиста, 
књижевника, 
преводилаца, 
научника и уметника 

Сремски 
Карловци 

9 
001062220 
2024 09427 005 
001 000 001 

Антологија савремене румунске поезије у 
Војводини 

Фондација за заштиту 
завичајног наслеђа 
"Завичајна кућа" 

Сремски 
Карловци 

9 
001033448 
2024 09427 005 
001 000 001 

Фестивал Куглофа 

Удружење за бригу 
жена и трудница 
"АНАХИТАС" 

Суботица 9 
001079008 
2024 09427 005 
001 000 001 

Развој двојезичког информативног сајта 

Едукативни центар 
Рома 

Суботица 9 
001082521 
2024 09427 005 
001 000 001 

Упознајмо се да живимо заједно 

Уметничко удружење 
талената Талентум 

Суботица 9 
001048527 
2024 09427 005 
001 000 001 

Плесати заједно 

Удружење за бригу 
жена и трудница 
"АНАХИТАС" 

Суботица 9 
001033899 
2024 09427 005 
001 000 001 

1. женски дан очувања здравља 

ФОНДАЦИЈА КРО-
ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
ХРВАТСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
У РЕПУБЛИЦИ СРБИ 

Суботица 9 
001080060 
2024 09427 005 
001 000 001 

Заједно у различитости: мултикултурални камп 
толеранције 

Пројектно образовни 
центар 

Суботица 9 
001061821 
2024 09427 005 
001 000 001 

Толеранција станује код нас 

Омладински 
грађански парламент 
Суботице 

Суботица 9 
001059960 
2024 09427 005 
001 000 001 

Поштумо различитости 

Мађарски културни 
центар Непкер 

Суботица 9 
000971308 
2024 09427 005 
001 000 001 

Заједно плесати 



ФЕСТИВАЛ 
ХРВАТСКИХ 
ДУХОВНИХ ПЈЕСАМА 
ХОСАНАФЕСТ 

Суботица 9 
000955539 
2024 09427 005 
001 000 001 

Квалитетно или никако 

Фондација Панонија Суботица 9 
000803351 
2024 09427 005 
001 000 001 

Стари занати у данашњици 

Уметнички центар 
"Mendicus" 

Чантавир 9 
000717791 
2024 09427 005 
001 000 001 

Издавање ЦД-а народне музике 

Уметнички центар 
"Mendicus" 

Чантавир 9 
000717328 
2024 09427 005 
001 000 001 

Гостовања уметничког центра Мендицус 

КПД ЂУРА КИШ ШИД Шид 9 
001047433 
2024 09427 005 
001 000 001 

Годишњи концерт 

Културно уметничко 
друштво Сирмаи 
Карољ 

Врбас 9 
001068852 
2024 09427 005 
001 000 001 

Укуси и традиција мађарске кухиње у Врбасу 

КУЦУРСКО 
УДРУЖЕЊЕ МЛАДИХ 

Куцура 9 
001033596 
2024 09427 005 
001 000 001 

Неговање и развијање духа мултикултуралности и 
толеранције код младих 

ЦРНОГОРСКА 
ДИЈАСПОРА ЗУБЉА 

Врбас 9 
001025368 
2024 09427 005 
001 000 001 

Јединство у различитости: Подршка 
мултикултуралности и међунационалном 
уважавању у Врбасу 

Центар Културног 
Развоја 

Врбас 9 
000935242 
2024 09427 005 
001 000 001 

Песници - споне између два језика 

Центар Културног 
Развоја 

Врбас 9 
000935139 
2024 09427 005 
001 000 001 

Лингуа Панноница 

КУД "Завичајно 
врело" Куцура 

Врбас 9 
000819362 
2024 09427 005 
001 000 001 

Ђерам - деца чувари традиције 

Удружење 
"Навигатор" 

Врбас 9 
000724081 
2024 09427 005 
001 000 001 

Превазиђимо различитост - подстакнимо 
стваралаштво 

ДРУШТВО ЗА 
РУМУНСКИ ЈЕЗИК 
ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац 9 
001048007 
2024 09427 005 
001 000 001 

Монографија "Писци на граници" 

Градско културно 
уметничко друштво 
"Лаза Нанчић" 

Вршац 9 
001046674 
2024 09427 005 
001 000 001 

Фестивал фолклорног наслеђа 

КУД "Виногради" 
Гудурица 

Гудурица 9 
001024379 
2024 09427 005 
001 000 001 

Међународни фестивал фолклора "Златна јесен" 
Гудурица 

Невладина 
организација 
Промоција 

Вршац 9 
000819245 
2024 09427 005 
001 000 001 

Организовање етнолошко-гастриономске 
манифестације "Празничне ђаконије" 

Едукативни центар за 
развој туризма 

Вршац 9 
000819019 
2024 09427 005 
001 000 001 

Етно сајам "Лепоте Баната" 

Културно-уметничко 
просветно удружење 
"Чешка беседа" 

Вршац 9 
000303908 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дани мултикултуралности у Вршцу 

"Don Bosco" 
удружење породица 

Зрењанин 9 
001078786 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Jubiláló házaspárok találkozója" 



Удружење 
произвођача воћних 
ракија Мужља Анђео 
чувар 

Зрењанин 9 
001061197 
2024 09427 005 
001 000 001 

Други фестивал ракије у Мужљи 

Клуб Мужљанаца Зрењанин 9 
001078361 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Bánát-Bánság találkozó 2024" 

КУД "Завичај" Лазарево 9 
001082124 
2024 09427 005 
001 000 001 

Фолклорни путеви Војводине - Лазарево и Рудо 

Ромско удружење 
"Бах" 

Зрењанин 9 
001068077 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мултиетнички дијалог о јачању капацитета 
мањинских удружења у Средњем Банату 

Фото клуб ЦД13 Зрењанин 9 
000703094 
2024 09427 005 
001 000 001 

Сведоци историјског наслеђа 

Културно уметничко 
друштво Банатски 
Двор 

Банатски Двор 9 
000724914 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дани Банатског Двора 

Удружење за 
неговање традиције 
"Пољска шева" 

Утрине 8 
001026001 
2024 09427 005 
001 000 001 

12. Традиционална међународна берба кукуруза 
у знаку толеранције 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
ВРЕДНЕ РУКЕ БАНАТА 

Владимировац 8 
001068709 
2024 09427 005 
001 000 001 

Манифестација "Дуња и јесењи плодови" 

УДРУЖЕЊЕ МЛАДИХ 
ЛОКВЕ 

Локве 8 
000970420 
2024 09427 005 
001 000 001 

Организација културно уметничког програма 
поводом сеоске славе Локве 

Центар 
традиционалне 
културе и уметности 
Коста Абрашевић 

Бачка Паланка 8 
001047213 
2024 09427 005 
001 000 001 

Популарисање кола као репрезантативног 
елемента НКН у мултиетничкој средини 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
СЛОВЕНКА 

Гложан 8 
001076475 
2024 09427 005 
001 000 001 

Упознавање са природним богатствима Србије и 
најлепшим манифестацијама - посета Сајму 
шљива и Подгорине 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

8 
001068946 
2024 09427 005 
001 000 001 

Сусрет студената на Словачким народним 
свечаностима 2024 

АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ 
УДРУЖЕЊА ЖЕНА 

Бачки 
Петровац 

8 
001068182 
2024 09427 005 
001 000 001 

Прошетајмо историјом Сомбора и соборских 
салаша - едукативно дружење чланица удружења 
жена Војводине 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
КЛУБ 

Бачки 
Петровац 

8 
001047374 
2024 09427 005 
001 000 001 

Летња школа ликовне уметности за децу 

УДРУЖЕЊЕ 
ПЕТРОВАЧКИХ 
ЛИКОВНИХ 
ИМЕТНИКА 

Бачки 
Петровац 

8 
000724956 
2024 09427 005 
001 000 001 

Уметност без граница - израда веб странице 
удружења 

Бечејско удружење 
великих породица 
"Бобита" 

Бечеј 8 
000436970 
2024 09427 005 
001 000 001 

6. Драмски камп у Бечеју 

Удружење грађана 
Златна Буба 

Врбица 8 
000373609 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дан сећања на етнолога Калмањ Лајоша 

Цинцарски ПЕН 
центар 

Стари 
Сланкамен 

8 
001081132 
2024 09427 005 
001 000 001 

Савремена цинцарска књижевност на Балкану 

Народно уметничко и 
културно друштво 
"Барток" 

Хоргош 8 
001059697 
2024 09427 005 
001 000 001 

МАЋАШ ПРАВЕДНИ - Нова кореографија за младу 
генерацију 



Удружење грађана 
Јувениор 

Хоргош 8 
001050182 
2024 09427 005 
001 000 001 

Вредности на тањиру 

Народна ручна 
радионица "Лаванда" 

Кањижа 8 
000965147 
2024 09427 005 
001 000 001 

Тека-Заједнички програм народне ручне 
радионице Лаванда и куд Свети Стефан 

Културно уметничко 
друштво "Egység" 

Кикинда 8 
000705554 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Kerekecske gomocska" Едукативна радионица за 
развој говора 

НАИВА АРТ КУЛТ Ковачица 8 
001046993 
2024 09427 005 
001 000 001 

Наивно сликарство као чувар етноса - путујућа 
изложба  слика и етно експоната 

Удружење жена 
"Бакице" Уздин 

Уздин 8 
000972868 
2024 09427 005 
001 000 001 

Лепа је румунска ношња 

Удружење грађана 
"Сакачи Шандор" 

Кула 8 
001050515 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Templombúcsú-Szent György" 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА 

Кула 8 
001049974 
2024 09427 005 
001 000 001 

Црногорско вече 

Римокатоличка жупа 
Свети Јурај Кула 

Кула 8 
000992126 
2024 09427 005 
001 000 001 

Традиционално освешћење жита 

НАРОДНО УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНА ГОРА 

Ловћенац 8 
001081804 
2024 09427 005 
001 000 001 

Новогодишњи базар - Ловћенац 2024 

Кластер потиског 
региона 

Нови Бечеј 8 
000852456 
2024 09427 005 
001 000 001 

Златне руке Војводине 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
НЕГОВАЊЕ 
ТРАДИЦИЈЕ - НОВИ 
БЕЧЕЈ 

Нови Бечеј 8 
000819575 
2024 09427 005 
001 000 001 

Рестаурација Занатлијске заставе из Католичке 
цркве Марије Магдалене у Беодри - Ново 
Милошево за сталну поставку у Житном магацину 

УГ "Буњевачки 
културни центар-
Нови Сад" 

Нови Сад 8 
001082616 
2024 09427 005 
001 000 001 

Студентски клуб - Култура и традиција 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ПАВЕЛ ЈОЗЕФ 
ШАФАРИК 

Нови Сад 8 
001049533 
2024 09427 005 
001 000 001 

Заједно смо Multicoolti 

Удружење за 
промоцију друштвене 
одговорности 

Нови Сад 8 
001047979 
2024 09427 005 
001 000 001 

Учим+знам=вредим 2024 

КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ВЛАДИМИР 
МИЧАТЕК КИСАЧ 

Кисач 8 
001044622 
2024 09427 005 
001 000 001 

Кисачко кутурно лето у СНД 

Удружење "Софиа" Нови Сад 8 
001024739 
2024 09427 005 
001 000 001 

Труковање и војвођански вез 

РУСИНСКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 

Нови Сад 8 
001008923 
2024 09427 005 
001 000 001 

23. дечији фестивал "Веселинка" 

УДРУЖЕЊЕ 
НОВОСАДСКИ 
НАРОДНИ ОРКЕСТАР 

Нови Сад 8 
000664070 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мађарски вез 

Удружење "Једнаке" Нови Сад 8 
000670734 
2024 09427 005 
001 000 001 

Трагом културе 



Удружење 
просветних радника 
Мађара у Војводини 

Нови Сад 8 
000672661 
2024 09427 005 
001 000 001 

24. Фестивал Војвођанског ђачког позоришта 

Удружење Сунчани 
поглед 

Нови Сад 8 
000975752 
2024 09427 005 
001 000 001 

У туђим ципелама 2 

Културно-просветно 
друштво ДОК - Нови 
Сад 

Нови Сад 8 
000973960 
2024 09427 005 
001 000 001 

14. међународни фестивал хумора и сатире 
"Куцурски клип" 

РУМУНИ ИЗ 
ДИЈАСПОРЕ 

Нови Сад 8 
000642183 
2024 09427 005 
001 000 001 

Божићни коцерт 

УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "МИХАЛ 
ГЕРЖА" КИСАЧ 

Кисач 8 
000934998 
2024 09427 005 
001 000 001 

Посета Словачке - Нитра 2024 

УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "МИХАЛ 
ГЕРЖА" КИСАЧ 

Кисач 8 
000934873 
2024 09427 005 
001 000 001 

Чаробна ноћ - Ускршња радост и прослава 

НВО ТРАНДАФИЛИ Нови Сад 8 
000481905 
2024 09427 005 
001 000 001 

Уз песму смо ближи 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Лалић 8 
001033310 
2024 09427 005 
001 000 001 

У различитости је наше богатство 

Удружење жена 
"Мајчино срце" 
Лалић 

Лалић 8 
001032986 
2024 09427 005 
001 000 001 

16. ношња бал 

СЛОВАЧКО КП 
ДРУШТВО ЂЕТВАН 

Панчево 8 
000972545 
2024 09427 005 
001 000 001 

Војловачки жетелачки дани 2024 

ЦЕНТАР ЗА ЗАШТИТУ 
И АФИРМАЦИЈУ 
МАКЕДОНСКЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И 
ПОСЕБНОСТИ 

Качарево 8 
000816296 
2024 09427 005 
001 000 001 

Израда и реконструкција народне македонске 
ношње 

Хрватско културно 
друштво "Др Никола 
Доган" 

Хртковци 8 
001052616 
2024 09427 005 
001 000 001 

Музика света- до мултикултуралности путем 
музике 

Удружење "Руси у 
Србији" 

Крајишник 8 
001052088 
2024 09427 005 
001 000 001 

Александар Сергејевич Пушкин и Роми 

Културно друштво 
Ади Ендре 

Торњош 8 
001047320 
2024 09427 005 
001 000 001 

2. Једни уз друге-једни за друге-мађарско-
русинско очување традиције 

Културно друштво 
Ади Ендре 

Торњош 8 
001047253 
2024 09427 005 
001 000 001 

Камп рукотворина у знаку мултикултурализма 

"Кућа старих заната" Сента 8 
001046884 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Kétnvelvű  tárlatbemutatás az okosmúzeumban 
diákok részére" 

Фондација "Слободна 
реч" 

Сента 8 
000633465 
2024 09427 005 
001 000 001 

Изазови и перспективе предузетништва у 
општини Сента 

Удружење Рома 
"Равноправност" 

Сремска 
Митровица 

8 
000715676 
2024 09427 005 
001 000 001 

Неговање традиција сликањем и музиком 

Месни одбор Стара 
Пазова Матице 
словачке у Србији 

Стара Пазова 8 
000803387 
2024 09427 005 
001 000 001 

22. распевани Срем 



Немачко удружење 
"Maria Theresiopolis" - 
Суботица 

Суботица 8 
001083433 
2024 09427 005 
001 000 001 

8. такмичење у писању састава на немачком 
језику 

ХРВАТСКИ ЖЕНСКИ 
ФОРУМ "CRO 
FEMINA" 

Суботица 8 
001066091 
2024 09427 005 
001 000 001 

Судјеловање на манифестацији - 11. ревија 
традицијске одјеће и избор наљепше Хрватице у 
народној ношњи изван Републике Хрватске 

УДРУЖЕЊЕ 
НОВИНАРА "ЦРО-
ИНФО" 

Суботица 8 
001059936 
2024 09427 005 
001 000 001 

Упознајмо се! 

УДРУГА БУЊЕВАЧКИХ 
ХРВАТА 
"ДУЖИЈАНЦА" 

Суботица 8 
001050649 
2024 09427 005 
001 000 001 

Жетва нас повезује 

Мађарски Културни 
Уметнички Центар 
Дожа Ђерђ 

Бајмок 8 
001006424 
2024 09427 005 
001 000 001 

Гостовање мешовите групе "Бузавираг" 

Буњевачки 
едукативни и 
истраживачки центар 
"Амброзије 
Шарчевић" 

Суботица 8 
000970699 
2024 09427 005 
001 000 001 

"Упознајмо се" - народне приче и бајке 
националних мањина из Војводине и Србије 

Удружење за борбу 
против шећерне 
болести Суботица 

Суботица 8 
000818900 
2024 09427 005 
001 000 001 

Промоција стручне публикације "Приручник за 
подршку оболелима од дијабетеса" 

ДРУШТВО 
СЛОВЕНАЦА У 
СУБОТИЦИ - ТРИГЛАВ 

Суботица 8 
000343089 
2024 09427 005 
001 000 001 

Сусрет дечјег стваралаштва - Маврица 

ЦРНОГОРСКИ 
НАУЧНО КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 

Врбас 8 
001049375 
2024 09427 005 
001 000 001 

Мултикултурализам Војводине кроз искуство 
културне интеракције - медијски пројекат 

Удружење Е-Киоск Врбас 8 
001045057 
2024 09427 005 
001 000 001 

Врбас: Град Разноликости - Хармонија Културног 
Калеидоскопа 

Банатски вински ред 
"Теодор" Вршац 

Вршац 8 
001052348 
2024 09427 005 
001 000 001 

Витезово вина и промоција мултикултуралности 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
АФИРМАТИВНО 
КРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

Вршац 8 
000935739 
2024 09427 005 
001 000 001 

Звуци моје равнице 

Културно-уметничко 
просветно удружење 
"Чешка беседа" 

Вршац 8 
000863889 
2024 09427 005 
001 000 001 

Гостовање на фестивалу фолклора у Чешкој 
Републици 

ДРУШТВО ЗА 
РУМУНСКИ ЈЕЗИК 
ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац 8 
000747746 
2024 09427 005 
001 000 001 

Меморијал Димитрије Арделеан 

КУД ШТЕФАН ШТЕФУ Ечка 8 
000872942 
2024 09427 005 
001 000 001 

Снимање трајног материјала Народног оркестра 
Културно уметничког друштва "Штефан Штефу" 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
ОЧУВАЊЕ КУЛТУРЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И 
УМЕТНОСТИ СЕЛЕНЧА 

Селенча 7 
000975440 
2024 09427 005 
001 000 001 

Допринос припадника словачке националности 
из Селенче очувању и неговању језика, народних 
обичаја и старих заната у Културном пределу Бача 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
КЛУБ 

Бачки 
Петровац 

7 
001078823 
2024 09427 005 
001 000 001 

8. бијенале словачких ликовних аматера у Србији 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

7 
001078123 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дани Пивница 2024 

ЈЕДНОТА ПРОСВЕТНО 
ДРУШТВО 

Гложан 7 
001023214 
2024 09427 005 
001 000 001 

Инсценација позоришне представе 



АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ 
ПЕДАГОГА 

Бачки 
Петровац 

7 
000935866 
2024 09427 005 
001 000 001 

Едукација наставника језика са елементима 
националне културе 

Удружење Бубамара Бечеј 7 
001048070 
2024 09427 005 
001 000 001 

Снимање 1. цд-а бенда "Le Filles" 

СЛОВАЧКО 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"ВРЕДНЕ ПЧЕЛИЦЕ" 
ЛУГ 

Луг 7 
001068395 
2024 09427 005 
001 000 001 

Монографија поводом 10 година постојања 

НЕМАЧКО УДРУЖЕЊЕ 
КИКИНДА 

Кикинда 7 
001046776 
2024 09427 005 
001 000 001 

Концерт посвећен Ф. Шуберту и Р. Шуману, 
великанима немачке културе 

Удружење Актив 
жена Пипач 

Дебељача 7 
000976232 
2024 09427 005 
001 000 001 

Сарадња са натичним земљама и друге облике 
сарадње 

Мађарско културно 
уметнички центар 

Дебељача 7 
000975398 
2024 09427 005 
001 000 001 

Уједињујућа сила и порука дебељачког плетеног 
колача 

Удружење спортиста 
"Фамилија" 

Ковин 7 
000711347 
2024 09427 005 
001 000 001 

Витезови и госпе средњевековног Баната 

Удружење "Софиа" Нови Сад 7 
001024805 
2024 09427 005 
001 000 001 

Вече духовне музике 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Лалић 7 
001076883 
2024 09427 005 
001 000 001 

Дани словачке културе у Лалићу 

ХУМАНИТАРНО 
УДРУЖЕЊЕ НЕМАЦА 
ГЕРХАРД 

Сомбор 7 
001081642 
2024 09427 005 
001 000 001 

Два Лица исте Судбине 

Удружење Традиција Палић 7 
001060784 
2024 09427 005 
001 000 001 

Златне руке 

 

III 

Ово решење о избору програма/пројеката објављује се на званичној интернет страници 
Покрајинског секретаријата. 

 
Образложење 

 
Чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за унапређење 

положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције ("Сл. 
лист АПВ", број 8/19) и чланом 13. Правилника o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице за унапређивање 
положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције у 
Аутономној покрајини Војводини („Службени лист АПВ“, број 7/23 и 5/24) прописан је поступак доделе 
средстава након окончаног конкурса, надлежност конкурсне комисије, као и да одлуку о додели средстава 
доноси покрајински секретар, пошто истекне рок за подношење приговора на листу вредновања и 
рангирања пријава. 

У складу са наведеним прописима, Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице је дана 29.01.2024. године расписао Јавни конкурс за 
суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне 
толеранције у АП Војводини у 2024. години, под бројем 000150748 2024 09427 005 001 000 001, који је 
објављен на сајту Секретаријата 29.01.2024. године, у дневном листу "Ало" и у Службеном листу АПВ број 
6/2024. 

Конкурсна комисија за спровођење поступка доделе буџетских средстава образована је решењем 
број 000150748 2024 09427 005 001 000 001 од  03.04.2024. године и решењем о измени решења о 
образовању комисије од 10.04.2024. године. 



По истеку рока за подношење пријава, Конкурсна комисија је приступила прегледању пристиглих 
пријава на конкурс. 

 Kонкурсна комисија је решењем одбацила непотпуне или неправилно попуњене пријаве тј. 
пријаве у којима нису попуњена сва обавезна поља, као и пријаве које нису потписане и печатиране, 
неблаговремене пријаве и недопуштене пријаве. Комисија није размотрила пријаве које се не односе на 
конкурсом предвиђене намене, пријаве које се односе на набавку опреме, инвестициона улагања или 
сталне трошкове и редовну делатност подносиоца пријаве, пријаве подносиоца пријава који нису поднели 
извештај о утрошку и коришћењу додељених средстава за претходну годину, односно за које се утврди из 
извештаја да су ненаменски утрошили та средства као ни пријаве подносиоца који нису измирили обавезе 
по претходним конкурсима Секретаријата, као и програме односно пројекте чија реализација не може да 
се изврши у току текуће  буџетске године. 

Конкурсна комисија је након разматрања и вредновања уредних пријава удружења, фондова и 
фондација на наведеном конкурсу, утврдила листу вредновања, бодовања и рангирања пријављених 
програма/пројеката која је објављена на званичној интернет страници Покрајинског секретаријата 
18.04.2024. године.  

Након објављивања листе вредновања, у року за подношење приговора, Секретаријату је поднет 
1 приговор, који je након разматрања одбијен као неоснован. 

По истеку рока за подношење и решавање о приговорима,  стекли су се услови за доношење 
одлуке о додели средстава.  

Примењујући наведене прописе, а након окончаног поступка за доделу средстава, покрајински 
секретар је донео решење о додели буџетских средстава по јавном конкурсу за суфинансирање програма 
и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне толеранције у АП Војводини у 
2024. години. У овом решењу наведени су подносиоци пријава којима су одобрена средстава, као и они 
подносиоци пријава, чије су пријаве узете у разматрање али  којима нису додељена средства из разлога 
што су њихови пројекти/програми вредновани са мање од 10 бодова, у складу са утврђеним 
критеријумима. 

У складу са наведеним, и својим овлашћењем за одлучивање садржаним у члану 15. и 16. став 5. 
Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, донето је решење као у диспозитиву. 

 
Ово решење је коначно и објавиће се на званичној интернет страници Покрајинског секретаријата. 
 
 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 

Szakállas Zsolt 
(Жолт Сакалаш) 

 


		2024-05-07T15:21:38+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




